Papiroklevél négy csonka s egy majdnem teljesen levált gyűrű -
pecséttel. 

Régi jelzése : No. 2053. 

XVII. 
1478 július 1. Vasvár. Chertesi (?) Zay Miklós Vas megye alispánja 
s a szolgabírák emlékezetül adják, hogy a Mesteri Gáspár Tamástól 
tartott nyomozás igazolta Simonyi Gál panaszát, hogy, mikor közte 
és Simonyi Antal fiai közt fogott bírák ítélkeztek, a fiuk közöl János 

rátámadt, sérelmekkél illette, halállal fenyegette. 

Nos Nicolaus Zay de Chertes (?) vicecomes et iudices nobilium 
comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod, cum nos 
ad instantem petitionem Galli de Symony Thomam Gaspar de 
Mester unum ex nobis, videlicet iudicem nobilium ad infraserip-
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tam inquisitionem faciendam de sede nostra iudiciaria trans-
misissemus, tandem ad nos reversus nobis retulit eo modo, 
quomodo ipse in festő Beati Ladislai regis et confes- | 1478 Km 27.  
soris proxime preterito in isto comitatu procedendo, ab omnibus, 
quibus decuisset et licuisset, talem scivisset certitudinis veri-
tatem, quod bis diebus de novo preteritis idem exponens in 
quadam dispositione inter ipsum ab una ac Andreám, Barlam, 
Benedictum et Anihonium ac Johannem filium eiusdem Anthonii 
de Symoni in eadem Symony certi probi et nobiles viri per partes 
electi arbitrari habuissent, tunc idem Johannes filius dicti Anthonii 
furibunde in ipsum irruendo, per tempus rapiendo, hincinde 
trucidando ac verbis illicitis, inhonestis et vituperiosis pertrac-
tando, necnon finem pronunctiando minus iuste et indebite 
potentia mediante in preiudicium et dampnum dicti exponentis 
valde magnum. Datum Castroferreo, quinto die diei inquisitionis 
prenotate, anno Domini millesimo quadringentesimo septuage-
simo octavo. 

Papiroklevél, aprócska lyukakkal, hátán három gyűrűpecsét marad-
ványával. 

Régi jelzése : No. 1970. 

XVIII. 
1478 deczember 16. Buda. Guti Országh Mihály nádor bizonyítja, 
hogy Tompa László a maga és felesége nevében kijelentette előtte, 
hogy Hassági István és Mihály bizonyos zálogos jószágokért őket 

teljesen kielégítették. 

Nos Michael Orzagh de Guth, regni Hungarie palatinus et 
iudex Comanorum, memorie commendamus tenore prese[ntium] 

ex condam nobili domina Elena filia con[dam] 
Thompa pro nobili domina  

Elena cum procuratoriis litteris conventus  
ut, quia egregius magister Stephanus de Hashagh prothono[tarius] 

Gregorio filio Benedicti et domine Katherine consorti 
annotati Ladislai Thompa , in quibus alias totales 
portiones possessionarias prefati condam An[thonii]  
filio Gregörii de Kawas ac Georgio et Stephano filiis eiusdem 

et Anthonio filiis Francisci Theryek de Ruthas, necnon 
in ha existentes habite Nicolao filio Gregörii ac 
Georgio et Stephano filiis eiusdem per hocque titulo 
pignoris sub eodem ac sumpmis pecuniariis in eisdem  

>) Folytatólag pertractasset vagy hasonló kellene, mert igy nincs 
a mondatnak állítmánya. 
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devente, per ipsosque hucus possesse extitissent, plenariam et 
o[mnimodam] Benedicti, ut premittitur, personaliter, 
dictus vero Ladislaus Thompa in personis Katherine 
consortis sue vigore procuratoria prenotata prefatos magistrum 
Stephanum et Michaelem de Hashagh de et super  
plenaria et omnimoda solutione et satisfactione prescriptarum 
sumpmarum et quantitatum pecuniarum pe omnia 
quitos commisissent et expeditos, litteras impignoraticias quas-
libet portiones possessionarias antelati Anthonii filii Michaelis 
tangentes inanes et viribus carituras relinquendo, ymmo quitos 
commiserunt et expeditos reliquerunt coram nobis. 
In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam presentes 
litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri 
munimine roboratas duximus concedendas. Datum Bude, feria 
quarta proxima post festum Beate Lucie virginis, anno Domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo. 

Lecta et correcta per Zld. 
Balfelén jó harmadában festéktől (tentától) megrontot t hártya-

oklevél fehér és zöld fonadékon függő pecséttel, melyből egy rész kitöre-
dezett ugyan, de azért fölismerhető. 

Régi jelzése nincs. 

XIX. 
1479 szeptember 13. Vasvár. Szarvaskendi Szigfrid fia László, 
Vas megye alispánja s a szolgabírák tudatják, hogy Szentjakab-
falvai Kis András és Simonyi Gál panaszára Mesteri Gáspár 
Tamás szolgabírót nyomozásra küldvén, ez arról értesült, hogy 
Simonyi Csonka Antal két jobbágyának meghagyta, hogy Gál 
testvérének, Jánosnak a kezét vágják le, András fiát Mihályt húzzák 

bitófára s ugyancsak András hat ökrének a lábát elvágdaltatta. 

Nos Ladislaus Syfridi de Sarwaskend vicecomes et iudices 
nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod, 
cum nos ad instantem petitionem Andree Parvi de Zenth Jacab-
falwa ac Galli de Symony Thomam Gaspar de Mester unum ex 
nobis, videlicet iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem 
faciendam de sede nostra iudiciaria transmisissemus, tandem ad 
nos reversus nobis retulit eo modo, quomodo ipse sabbato proximo 
post festum Nativitatis Virginis gloriose proxime 11479 szept . 11. 

preteritum in isto comitatu procedendo ab omnibus, quibus 
decuisset et licuisset, talem scivisset certitudinis veritatem, 
quomodo Anthonius Chonka de dieta Symony Stephano et Bene-
dicto Warga dictis, iobagionibus suis taliter commisisset, ut 
manus Johannis, germani dicti Galli, mutilarent ac Michaelem 
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fìlium didi Andree ad palus (!) traherent et pedes sex bovum 
ipsius Andree exponentis dissecarent potentia mediante in preiu-
dicium et dampnum dictorum exponentium non mocQcum. 
Datum Castroferreo, tertio die diei inquisitionis prenotate, anno 
Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono. 

Papiroklevél három meglehetősen ép, de elnyomódott pecséttel. 
Régi jelzése : No. 1972. 

XX. 
1480 február 27. Hermáni Rátholt László fiai és nőtestvére Zsófia, 
Septei György felesége, valamint ennek leánya és fia terheit is föl-
vállalván, kisvé/pedi részbirtokát a vasvári káptalan előtt 8 arany 
forintért elzálogosítja Bődi Balog Jánosnak és feleségének Erzsébet 
asszonynak s ennek az első férjétől, Fejérdi Jánostól született fiának 
Istvánnak s megígéri, hogy, ha a zálogban őket meg nem tarthatja, 

surányi birtokából ad nekik megfelelő értéket. 

Nos capitulum ecclesie Castriferrei memorie commendamus, 
quod Ladislaus Ratholth de Herman onera et quelibet gravamina 
Georgii et Johannis filiorum ac nobilis domine Sophye sororis 
suorum, item Job filii et domine Cristine filie eiusdem domine 
Sophye, consortis utpote Georgii de Septhe, in infrascriptis super 
se assumendo, coram nobis personaliter constitutus est confessus 
in hunc modum, quod ipse pro quibusdam suis neeessitatibus 
evitandis totam portionéin suam possessionariam in predio 
Kysweped vocato, in comitatu Castriferrei existenti habitam 
cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet 
pratis, silvis, nemoribus, rubetis, terris arabilibus et generaliter 
omnium aliarum integritatum utilitatibus ad eandem et idem 
undique de iure spectantibus et pertinere debentibus Johanni 
filio condam Ladislai Balog de Bewd ex nobili domina Agathe, 
filia condam Retri Farkas de eadem Bewd procreato ac nobili 
domine Elizabeth consorti eiusdem Johannis et Stephano filio 
eiusdem domine Elizabeth a condam Johanne de Feyerd, priori 
domino et marito suo progenito, pro octo florenis auri puri impi-
gnorasset, eosdem contra quosvis lite mediante impeti-
tores in dominio earundem conservare impigno-
ravit nostri in presentia isto modo, ut a die [emanationis]  
pro premissis octo florenis auri puri liberam et securam haberet 
redimendi facultatem, hoc adiecto, quod si in eisdem infra tempus 
redemptionis conservare non posset, ex tunc in alia portioné 
sua possessionaria in possessione Swran habita, premissis scilicet 
equalibus pro iam fatis octo florenis auri conservare teneretur 
vigore et testimonio presentium mediante. Datum in dominica 
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Reminiscere, anno Domini millesimo quadringentesimo octuage-
simo. 

Egy helyen erősen kitöredezett papiroklevél levált pecsét némi 
maradványával. 

Régi jelzése : No. 1951. 

XXI. 

1483 január 30. Bői Vág Miklós, Bessenyói Nagy Tamás és Kékesei 
Porkoláb Balázs Somogy megye alispánjai s a szolgabírák jelentik 
Guti Országh Mihály nádornak, hogy rendelete értelmében, mely 
szerint nyomozást kell tartaniok Varaszlói János panasza miatt, 
hogy a varaszlói Szent Miklós templom fölszentelésekor Nemes 
Miklós és testvére György anyjok, Dorottya és testvérük, Márk 
biztatására a varaszlói vendégekkel s az ó társaikkal jobbágyát, 
Koncz Antalt úgy összesebezték, hogy nyolez nap alatt meghalt, 
Dávoti Bakó András szolgabírót küldték ki s ez a vádat teljesen 

igazoltnak találta. 

Magnifico domino Michaeli Orzag de Gwth, regni Hungarie 
palatino et iudici Comanorum, domino eorum honorando Nicolaus 
Vag de Bew, Thomas Magnus de Bessenyew et Blasius Porkoláb 
de Kekcze vicecomites et iudices nobilium comitatus Simigiensis 
debitam venerationem cum honore. Yestra noverit magnificentia 
nos litteras vestras inquisitorias nobis directas honore, quo decuit, 
recepisse in hec verba : 

Michael Orzag de Gwth, regni Hungarie palatinus et iudex 
Comanorum nobilibus viris corniti vel vicecomiti et iudicibus comi-
tatus Simigiensis debitam reverentiam cum honore. Dicitur nobis 
in persona Johannis de Warazlo, quomodo circa festum Beati 
Nicolai episcopi et confessoris proxime preteritum, 1482 decz. 

cum videlicet in eadem possessione Warazlo dedicationem ecclesie 
celebrari habuissent, ibique maxima populorum confluentia exti-
tisset, tunc quidam Michael Nemes d'ictus ac Georgius frater 
eiusdem carnalis ex instigatione domine Dorothee matris ac 
Marci fratris ipsorum in dieta possessione Warazlo residentes 
simul cum universis hospitibus et consodalibus ipsorum erga 
quendam Anthonium Koncz dictum, iobagionem antedicti 
exponentis in eadem possessione Warazlo, portioné scilicet pos-
sessionaria ipsius exponentis commorantem temptative perrexis-
sent, ibique in domo ipsius Anthonii aliquam moram fecissent,, 
eundemque Anthonium Koncz iobagionem ipsius exponentis 
per eorum blandissima et dulcia verba ad domum ipsorum simi-
liter in eadem Warazlo existentem invitare habuissent, eo quod 
nisi eundem dimembrare et interficere possent. Ipse quoque 
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Anthonius Koncz huiusmodi blandissimis et dulcibus verbis 
ipsorum Michaelis et Georgii ac consodalium eorundem favora-
biliter inclinatus et arrectus, cumque idem Anthonius de domo 
seu habitatione sua egressus fuisset et erga prefatos Michaelem 
ac Georgium Nemes proficisci maluisset, tunc iidem Michael 
et Georgius maligno facti Consilio simul cum prescriptis conso-
dalibus ipsorum evaginatis gladiis acutissimis et aliis diversorum 
armorum generibus iuxta fundum seu sessionem ipsius Anthonii 
Konch (!), propria terra ipsius exponentis in eundem Athonium 
Koncz iobagionem antefati exponentis hostili impetu crudeliter 
irruentes, eundem interimi prostrantes ac enormiis (?) vulneribus, 
puta capiti, facie, manibus et pedibus, aliisque membris suis 
adinstar nutum ipsorum afìecissent adeo, ut infra revolutionem 
octo dierum pre nimia vulneratione et dimembratione maxima et 
incontinenti idem Anthonius vitam suam finivisset temporalem 
potentia mediante in preiudicium et dampnum annotati exponen-
tis valde magnum. Super quo vestras nobilitates presentibus 
petimus diligenter, quatenus unum vei duos ex vobis transmit-
tatis, qui ab omnibus, quibus incumbit, meram de premissis 
experiatur certitudinis veritatem, quam tandem nobis suo modo 
rescribatis. Datum in Korothna, in festo Beati Johannis apostoli 
et e wangeliste, anno Domini millesimo quadringentesimo octuage-
simo secundo. [ 1482 decz. 27. 

Unde nos petitionibus ipsius vestre magnificentie satis-
facere volentes, ut tenemur, Andreám Bako de Daivoth, unum 
«x nobis iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem duximus 
destinandum. Qui tandem exinde ad nos re versus nobis retulit eo 
modo, quod ipse in festo Conversionis Beati Pauli | 1483 jau. 25  
apostoli proxime preterito in predicto comitatu Simigiensi proce-
dendo, ab omnibus, quibus decens et oportunum fuisset, nobilibus 
videlicet et ignobilibus eiusdem comitatus hominibus palam 
et oculte diligenter inquirendo omnia premissa et quevis premis-
sorum singula sic et suo modo facta fuisse et perpetrata extitisse 
rescivissent (!); prout vestre dictum extitisset magnificentie et 
quemadmodum tenor litterarum vestrarum per omnia contine! 
predictarum. Datum sexto die diei inquisitionis prenotate, anno 
Domini suppradicto (!). 

Papiroklevél, melyen három pecsétnek csak a helye vehető észre. 
Régi jelzése nincs. 
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XXII . 
1484 július 7. Rákosi Albert özvegye, Sándorfalvai Vakoja János 
leánya, Ilona a vasvári káptalan előtt kijelenti, hogy őt fia, Ferencz 

hozományát s jegyruháját illetőleg teljesen kielégítette. 

Nos capitulum ecclesie Cos tri ferrei memorie commendamus, 
quod nobilis domina Elena relieta condam Benedicti filii condam 
Alberti Rakus de Waith, filici Johannis Wakoya de Sandorfalva, 
coram nobis personaliter constituta est confessa in hunc modum, 
quomodo ipsam Franciscus filius condam prefati Alberti Rakus 
super universis iuribus dotaliciis ac rebus paraffernalibus suis sibi 
ex portionibus possessionariis prefati condam Benedicti domini 
et mariti sui in Waith predicta, Begeth et Swran, possessionibus 
ac prediis Kapolnafelde, Texe, Owalth et Kysweped vocatis in 
comitatu Castriferrei existentibus habitis de regni consuetudine 
provenire debentibus, reeepta prius et habita superinde omni-
moda satisfactione,1) ideo ipsa prefatum Franciscum et suos 
heredes ratione previa quittos, expeditos ac modis omnibus 
satisfactos reddidisset et commisisset, ymo reddidit et commisit 
coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum 
mediante. Datum feria quarta proxima ante festum Beate Mar-
garethe virginis et martyris, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo octuagesimo quarto. 

Háromfelé szakadt papiroklevél a káptalan pecsétjének töredékéve 
Régi jelzése : No. 2054. 

XXIII . 
1485 november 30. Buda. Mátyás király a Raveniak kérelmére 
átírja Pálőczi László országbírónak ítéletét, mely vagy tíz éve a török 
szlavóniai támadása alkalmával megsérült, pecsétje is elveszett, 
mely szerint Pálóczi Heresinczi Lászlóval és feleségével szemben 
Steffanovcz, Ozelteleke, Czirkvena, Bablyak másként Sebnicze, 
Orchovcz, Szentpéter, Clenovcz, Bogachio, Geztenovcz, Raven, Szent-
lászló és Mokricza birtokokat minden haszonvételükkel s tartozékukkal 

Raveni Mihály mester fiainak, Istvánnak és Imrének ítélte. 

Nos Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc 
tenore presentium significamus, quibus expedit, universis, quod 
nobilis magister Nicolafusj Kamarcza, nótárius curie 
nostre nominibus et in personis honorabilis .... Nicolai prepositi 
ac egregii Francisci filiorum condam Martini filii olim Stephani 

Kimaradt : contentam reddidisset vagy hasonló. 

4 1 2 SÖRÖS POXGRÁCZ. 

litterati de Rawe[n] magnifici comitis Ladislai de Palocz 
alias iudicis curie nostre adiudicatorias, privilegiales factum 
possessionis Rawen predicti et suarum pertinentiarum in comitatu 
Crisiensi existentium tangen concernentibus sigillo eius-
dem comitis Ladislai eisdem appenso ratione inferius denotanda 
diviso et abstracto manu propria condam egregii magistri Gregorii 
de Ber sa tas nostre maiestati presenta vit et gravi 
cum querela notificare curarunt in hunc modum, quod, cum in 
anno, cuius iam decima vel citra instaret revolutio Andreas 
Chalapy.... waywoda.... Turcorum crucis Christi inimicus 
et crudelissimus persecutor, vastatorque principális regni nostri 
Sclavonie cum valida potentia subintrando more suo igne et 
p privilegiales iam fati comitis Ladislai de Palocz simul 
cum ceteris litteris et litteralibus instrumentis prefatorum nobi-
lium de Rawen ac fratrum ipsorum ab domibus et cistis eorun-
dem per ipsos Turcos direpte et deportate ac tandem 
per vicos et platheas ac campos disperse, alie dilacerate, alie 
vero combuste, prescripte vero littere adiudicato[rie]  
ipsis alligato et appenso et abstracte extitissent in 
detrimentum iurium ipsorum manifestum, supplicans idem 
magister Nicolaus nostre serenitati in personis eorundem domini 
Ladislai presbyteri ac Francisci de Raiven humiliter 
et devote, ut easdem litteras adiudicatorias, privilegiales litteris 
nostris similiter privilegialibus innovare et roborare ac rati-
ficale] integrare ac reformare et renovare dignaremur. 
Quarum tenor talis est : 

Nos comes Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie, Dei grafia regis Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc., memorie commendamus tenore presentium significan-
tes, quibus expedit universis, quod nobis sabbato | 1472 jan. 11.  
proximo post festum Epiphaniarum Domini una cum dominis 
[magistrijs prothonotariis et ceteris iuratibus et assessoribus 
curie regie penes dictum dominum nostrum regem hic Bude 
existentibus Stephanus Pose de Zenth Gyewrgh pro Ladislao filio 
Herman Gerebeny dicto de Heresyncz ac nobili domina Anna vocata, 
consorte eiusdem Ladislai, fihe videlicet condam magistri Michaelis 
de Rawen actoribus per ipsos pro habenda discussione s et 
deputatus ab una, ab alia vero Stephanus filius prefati condam 
magistri Michaelis de eadem Rawen in causam attractus, preterea 
Emericus fráter eiusdem Stephani carnalis de dieta Rawen, qui 
se causam in presentem intromisit, a tertia partibus personaliter 
iuxta continentiam litterarum egregiorum, nobilium dominorum 
Pauli Mykchecz de CzyrJcwena . . . . quidem Stephani Pos [e]  
Demetri iitterati de Nemes, iudicum utputa et arbitrorum partium 
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predictarum quatuor sigillis eorundem consignatarum transmis-
sionalium in figura nostri iudicii comparendo, idem Stephanus 
Pose Zenth Gyewrgh easdem litteras Pauli Mykchecz 
et aliorum iudicum et arbitrorum predictorum transscriptionales 
in personis prefatorum Ladislai de Heresyncz et  
cum . . . . antelati magistri Michaelis de Rawen nobis presentavit, 
habentes hunc tenorem : 

Nos Paulus Mykehecz de Zyrkwena et Stephanus Pose de 
Zent Gyewrgh, item Martinius de Rawen et Demetrius 
de Nemes in facto egregium Ladislaum filium condam 
Hermanii Gerebeny de Heresyncz ab una, parte vero ab alt[era] 

ta ratione recognitionis an ex possessionibus et portioni-
bus possessionariis dicti Stephani habitis nobili domine 
Anne vocate, sorori ipsius Stephani uterine, corsorti vero antefati 

Ladislai nomine debiti femineo sexui provenientis 
portio provenire debeat, an non, habito arbitri et disposi-
tores per partes assumpti, electique et deputati memor[ie] . . . . 
[q]uibus expedit universis, quod nobis in presenti festo Beati 
Andree apostoli pro disponendo et arbitrando dicto 1461 n o v . 30. 

facto agnitionis, utrum ex huiusmodi possessionibus et portioni-
bus possessionariis pretacti Stephani antedicte domine 
Anne, sorori sue, consorti dicti Ladislai certa portio cessura et 
proventura existat, per dictumque Stephanum sibi extradari 
debeat et assignari predictarum partium ad vocationem 
convenientibus et ipsis partibus personaliter nobiscum existen-
tibus et coram nobis comparentibus, dum iuxta continentiam 
litterarum honorabilis capituli ecclesie Chasmensis super huius-
modi arbitrio et agnitione atque processu ipsius finali ad fassionem 
earundem partium emanatarum et confectarum idem factum 
diete agnitionis disponere arbitra s partes ad exhibendas 
et ostendendas litteras earum, quas haberent, prout hoc facere 
debere se assumserunt, hortantes, tunc primo prefatus Ladislaus 
Herman certas litteras declarantes et continentes, quod ex pos-
sessionibus Rawen predicta et aliis, ex quibus ipse Ladislaus 
prenominate domine Anne consorti sue portionem exquirebat, 
alias ius quartalicium sexui femineo extradatum  
atum. Ex alia vero parte antelibatus Stephanus quasdam sex 
litteras exhibuerunt et presentarunt (!), quibus per nos fideliter 
examinatis et revisis, quia exhibitionem dictarum litterarum 
prefatus Ladislaus talem portionem ex dictis possessioni-
bus prefati Stephani femineo sexui ius quartalicium extradatum 
fuisse perspicue comprobavit, ex earundem litterarum revisione 
et alias nobis varieque visum extitit pariter et agnitum : 
nobis scilicet Paulo Mykchecz et Stephano Pose ad partem memo-
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rati Ladislai electis, ut talismodi portio ex dictis universis posses-
sionibus et portionibus possessionariis ipsius Stephani diete 
domine Anne provenire debeat et cedere ; nobis vero Martino 
de Rawen et Demetrio de Nemes ad partem memorati Ladislai 
electis, ut talismodi portio ex dictis universis possessionibus et 
portionibus per dictos Paulum Mykchecz et Stephanum 
Pose factarum contrarie sensimus. Et quia in premissis arbitra-
tione et agnitione uniri et conformari nequieramus, ob hoc et 
ideo secundum seriem litterarum . . . . tota ipsius negotii serie 
egregiis magistris prothonotariis et iudici curie regie maiestatis 
una cum dictis litteris per partes nobis in defensionem iurium 
ipsarum exhibitis et ostensis duximus transmittendum. Quas 
quidem litteras per dictos Stephanum Pose ac Simonem litteratum 
de dieta Zenth Gyewrgh aut eorum alterum, quantam ex dicti 
Ladislai parte, item ex parte antefati Stephani par 
castellanum de Zenthlelek ac Demetrium de Nemes aut similiter 
eorum alterum, de quibus partes se . . . . dare asserebant, dictis 
magistris prothonotariis statuimus presentari, exindeque ad 
octavas festi Epiphaniarum Domini proxime venturas delibera-
tionem per eosdem reportari ipsis partibus voluerunt ipse partes, 
ut si aliqua earum in premissis et in his omnibus, que in dictis 
litteris de confectis expressata sunt, persistere nollet, 
ex tunc contra partem hec omnia tolerantem in eisdem grava-
minibus, que in ipsis litteris capitularibus denotata sunt, convinci 
debeat eo facto. Ad quod se eedem partes spontanea coram 
nobis obligarunt voluntate. Datum loco et termino in predictis, 
anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo | uei nov. 30.  
primo. 

Qu[ibus] missionalibus presentatis prenominatus 
Stephanus Pose de Zenth Gyewrgh nominibus et in personis 
prenotatorum Ladislai de Herysincz et domine Anne consortis 
eiusdem contra annotatos Stephanum et Emericum de Rawen 
proposuit eo modo, quomodo totales possessiones, portiones 
possessionarie prefati condam magistri Michaelis de Rawen, 
patris scilicet ipsius domine Anne et annotatorum St[ephani et 
Emerici, in comi]tatu Crisiensi existentes ius femineum sicut et 
postliminium (?) concernerent et ob hoc ipsi directam et equalem 
portionem de eisdem ipsis provenientem ab eisdem scilicet 
Stephano et Emerico rehabere vellent iure et lege regni requirente 
et in huius verius documentionem (?), ut ius quartale de eisdem 
possessionibus possessionaria datione mediante extradatum sit, 
ex ista Quarum prima condam magistri Pauli 
Chwpor filii Georgii de Monozlo comitis, necnon iudicum nobilium 
dicti comitatus Crisiensis fassionalis obligatoria, Crisii in festo 
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Beati Georgii pape anno Domini millesimo quadringentesimo 
octavo uno solummodo sigillo et etiam in anteriori |no8 márcz. 12. 
sui parte corrupto consignata patenter Michael 
filius Nicolai fìlli Pauli filli Jacobi de eadem, necnon Paulus 
filius Johannis filli dicti Pauli, ipso Michaele Pauli fratris sui 
uterini, prelibatoque Paulo filio Johannis Ladislai fratris sui 
oneribus et gravaminibus in seipsos assumendo coram eisdem 
comite et iudicibus nobilium dicti comitatus Crisiensis persona-
liter dieta ac Nokrycza et Zenthlazlo vocatis simul 
cum iobagionibus ac . . . . universis utilitatibus ad ipsam quartana 
partem spectare debentibus in uno competenti loco 
Georgio, Michaeli et Martino filiis Johannis de Adamowcz ac 
Thome et Johanni filns Pwnik de Jalsocz annuissent, 
consensissent, dedissent et donassent iure perpetuo et ir[revoca] 
biliter tenendas, possidendas pariter et habendas, ita videlicet, 
quod si eedem partes in processu aliquas portiones 
possessionarias, ex quibus ipsis Georgio, Michaeli, Martino filiis 
Johannis de dieta Adamowcz quarta fìlialis [d]uas 
partes ratas et coequales inter se dividere, quarum una filiis 
Emer[ici] . . . .0, Paulo et Michaeli et alia memoratis filiis Johan-
nis et filiis Pwnik deberet et provenire. Secunda 
vero ipsarum, videlice^, capituli ecclesie Chasmensis exinde statu-
toria septimo die vigilie festi Annunciationis Virginis  
[alphabejto intercisa privilegialiter edita enodabat, | Augusztus 20. 
quod Dionisius filius de Ad regius et magister Dominicus 
canonicus eiusdem ecclesie Chasmensis per ipsum capitulum 
[pro] testimonio transmissus iuxta litteratorium mandatum con-
dam domini di regis in prescripta vigilia festi Annuncia-
tionis Virginis gloriose utp [a]ptis et sufficientibus ad 
facies predictarum portionum possessionariarum in  
Rawen, Nokrycza et Zenthlazlo habitarum, vicinis et commetaneis 
earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo introduxissent eosdem em litteratum, 
Georgium, Martinum Thomam et Johannem in dominium  
tibus et pertinentiis universis iure ipsis incumbenti nullo penitus 
c[ontradictore comparente perpetuo possidendum. In quarum 
contrarium prelibati Stephanus et Emer[icus] recitarunt et 
retulerunt eo modo, quomodo antefate possessiones, portionesque 
ipsorum possessionarie a prefato condam magistro Michaele, 
patre scilicet ipsorum Panowcz, Czyrkvena, Bablyak 
alio nomine Sebnycze, Orchowcz, Zenfthpeter, Gejzthenyowcz, 
Nokrycza, Klenowcz et Ozeltheleke ac aliis quibusvis quovis 
nominis vocabulo vocitatis in dicto comitatu Crisiensi existentes 
habite, ipsos per prefatum condam magistrum Michaelem pa-
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trem scilicet ipsorum de Heresyncz, consequenterque 
prelibate domine Anne consorti eiusdem, sorori . . . . nta carnali 
ipsorum nulla portio de eiusdem possessionaria daci 
mediante provenire deberet et in horum verborum suorum 
declarationem quasdam sex litteras nostro iudiciario examini 
curavit demonstrare Assumptionis Virginis gloriose anno 
Domini millesimo quadringentesimo quarto privilegialiter ema-
nata manifestabat, quod Nicolaus filius St&phani de \ 1404 augusztus 
Stheffanowcz coram capitulo Chasmensi personaliter 
constitutus proposuisset et sponte confessus extitisset vive 
vocis oraculo, ut, quia ipse in etate tunc valde senili  
isset, carensque huiusmodi herede et successore aut proximo, 
qui ipso decedente de bonis et rebus suis bono modo disponeret 
et de eisdem pauperibus Christi pro anime sue salute largiretur, 
. . . . personam ad predictum sibi utilem querere et sibi attrakere 

existimasset (?) et licet Mykchecz filius Johannis de Chyrkwena 
et Paulus filius Fabiani filii ipsius Nicolai e attine-
rent et propinqui existerent, tamen quia ipse Mykchecz alias 
ausu temerario in filium ipsius Nicolai, videlicet eundem condam 
Fabianum manus iniecisset violentas et ipsum more Caym (!) 
fratricide miserabili nece interemisset, dictusque Paulus filius 
eiusdem condam Fabiani notam infidelitatis temporibus nunc 
proxime preteritis contra regiam incurisset maiestatem, ob hoc 
ipse Nico[laus] bona sua mobilia et immobilia eisdem 
Mykchecz et Paulo committere ausus non fuisset, nec sibi utile 
visum agnovisset, cum ille, qui super se pondus habet, alterius 
onera nequiret supportare, his itaque rationibus  
Nicolaus filius Stephani sui cordis ad Stephanum littera-
tum et Johannem filios condam Emerici litterati, prediales provincie 
seu comitatfus Iwanych] sibi per lineam consanguineitatis valde 
attinuissent, divertisset et eosdem sibi ad premissa fore valde 
utiles considerando excogitasset, eosdem Stephanum litteratum 
et Johannum filios condam Emerici litterati ultra proximitatis 
et afìinitatis rationem, qua sibi forent obligati, in filios ad opti vos 
assumpmendo, eisdem Stephano litterato et Johanni uti suis 
filiis seipsum, animam ac omnia immobilia cuiuscunque 
generis vel maneriei existant submittendo, totales portiones 
suas possessionarias ipsum in possessionibus Stefjanowcz et 
Czyrkwena predictis, necnon Bablyak, Orchowcz, Zenthpeter et 
Gezthelyowcz vocatis et aliis ubilibet et in quibuscunque posses-
sionibus quovis nominis vocabulo vocitatis, quocunque et 
qualitercunque seu quovis titulo concernentes cum omnibus ipsa-
rum fructuositatibus et pertinentiis universis ad easdem 
ab antiquo spectantibus prefatis Stephano litterato ac Johanni 
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fìliis condam predicti Emerici litterati de dieta provincia seu 
<;omitatu Iwanych proximis et consanguineis ac filiis suis adop-
tivis et per eos eorum heredibus, eorumque, suorum scilicet suc-
cessoribus et posteritatibus universis causa et amore filialis ac 
etiam fraternalis dile[ctionis] . . . . quadam clausula litteris in 
eisdem declarata in perpetuum dedisset, annuisset, contulisset, 
donasset et perpetuasset tenendas, possidendas et habendas. 
Secunda vero consimiliter eiusdem capituli Chasmensis exinde 
statutoria privilegiai iter confecta denotabat, quod regius et 
ipsius capituli Chasmensis homines litteris in eisdem nominati 
feria secunda proxima post dominicam Letare et 1405 márcz . 30. 

aliis ad id aptis et sufficientibus ann[o Domini] millesimo quadrin-
gentesimo quinto elapso ad facies predictarum portionum ipsius 
Nicolai filii Stephani possessionariarum in dictis possessionibus 
Stheffanowcz, Bablyak, Orchowcz, Czyrkwena, Zenthpeter et 
Gezthenowcz vocatis et aliis ubilibet et aliis ubilibet habitarum 
prefatum Stephanum filium Nicolai concernentium vicinis et 
commetaneis earundem universis inibi legittime convocatis et 
presentibus accedendo easdem cum cunctis ipsarum utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet prefatis Stephano litterato et Johanni 
filiis Emerici litterati nullo penitus contradictore apparente iure 
ipsis incumbenti (statuerunt) perpetuo possidendas. Tertia siqui-
dem ipsarum modo simili annotati capituli Chasmensis feria 
secunda proxima post dominicam Judica anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexto patenter emanata mani- | uo6 márcz. 29.  
festabat, quod Mykchecz et Ladislaus filii Johannis de Chyrkwena 
coram dicto capitulo personaliter constituti confessi extitissent 
eo modo, quod, licet usque tunc inter eos ab una ac Stephanum 
et Johannem filios condam Emerici litterati de Zenthpeter partibus 
ab alia plurime rixe et contentiones, discordieque et discrepa-
tiones exorti forent et suscitate, tamen ipsi per amplius sese 
mutuo fraterna diligere caritate, per quam plurium proborum 
nobilium vicinorum ad talem pacis devenissent dispositionem, 
quod ipsi Mykchecz et Ladislaus filii Johannis universas 
et quaslibet possessiones et portiones possessianarias Nicolai 
filii Stephani de Stheffanowcz et quidem in predictis possessioni-
bus Stheffanowcz, Czyrkwena, Babylak, Orchowcz, Zenthpeter 
et Gezthenyowcz vocatis et aliis ubilibet et in quibuscunque 
possessionibus quovis nominis vocabulo vocitatis quocunque 
et qualitercunque sew quovis titulo concernentes, alias per eun-
dem Nicolaum filium Stephani ipsis Stephano litterato et Johanni 
filiis E[merici] et ipsorum heredibus in perpetuum datas et colla-
tas eisdem Stephano litterato et Johanni, ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis modo simili ob sincerum filialem 
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amorem in evum et irrevocabiliter dedissent, annuissent et con-
cessissent tenendas, possidendas pariter et habendas. Quarta 
namque ipsarum, utputa condam serenissimi principis domini 
Sigismundi imperatoris et regis superinde consensualis et confir-
mationalis [in] festő Beati Johannis Baptiste anno | 1422 jnn. ~ 
Domini millesimo quadringentesimo vigesimo secundo, regnorum 
suorum Hungarie etc. tricesimo sexto, Romanorum duodecimo 
et Bohemie secundo maiori suo autentico dupplici sigillo a tergo 
consignata patenter conscripta explanabat, quod ipse dominus 
Sigismundus rex consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum 
preclaris meritis memoratorum Stephani litterati ac 
Johannis fratris sui per ipsos sibi cum summa fìdelitatis constantia 
locis et temporibus opportunis laudabiliter exhibitis et impensis 
prescriptas tres litteras antefati capituli Chasmensis non abrasas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed prorsus 
omni suspicionis vitio carentes, quoad omnes earundem conti-
nentias, articulos et clausulas acceptasset, approbasset  
que premissis filiali adoptioni, necnon donationi ac perpetuationi, 
statutioni prescriptarum portionum possessionariarum, aliisque 
omnibus et singulis tenoribus predictarum litterarum lucidius con-
tentis et expressis mera sua auctoritate regia et potestatis plenitu-
dine et ex certa scienta sue maiestatis, prelatorumque et baronum 
suorum consensu prematuro et uniformi benivolum 
pariter et assensum liberalem efìective prebendo et tres 
litteras dicti capituli Chasmensis pro prelibatis Stephano litterato 
et Johanne, eorumque heredibus et posteritatibus universis 
innovando perpetuo valituras, salvis iuribus alienis, confirmasset. 
Quinta consimiliter prelibati capituli Chasmensis privi-
legialis feria quarta proxima Domini millesimo quadrin-
gentesimo decimo septimo alphabeto intercisa, privilegialiter 
emanata continebat, quod Stephanus litteratus et Johannes filli 
condam Emerici litterati de Rawen onere Michaelis filii eiusdem 
Johannis in seipsos assumpto coram eodem capitulo personaliter 
constituti confessi fuissent, quod, quia ipsi cum magistro Michaele 
litterato prothonotario iudiciarie se [talijter disposuisset (!), 
quod ipsi nobilem puellam Elena vocatam, fìliam Laurentii filii 
Martini de Zenthpeter, sororem videlicet carnalem nobilis domine 
Katherine vocate, fìlie eiusdem Laurentii, consortisque ipsius 
Stephani litterati, prefato magistro Michaeli litterato pro eius 
legitima consorte darent, traderent, ipseque magister Michael 
litteratus eandem voluisset et desponsare et disposuit 
suam legitimam consortem, ideo ipsi Stephanus litteratus et 
Johannes rectam et coequalem quartam partem possessionum et 
portionum ipsorum possesionariarum Stheffanow, Ozeltheleke, 
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Czyrkvena, Bablyak alio nomine Sebnycze, Orchowcz, Zenthpeter, 
Clenowcz, Bagachyo, Gezthenowcz, Rawen, Zentlila[zlo et 
Mokrycza] rum et quarumlibet aliarum possessionum et 
portionum pessessionariarum ipsorum possessionariarum (!) in 
comitatu Crisiensi existentium et quo vis nominis vocabulo voc-, 
tatarum ipsum Stephanum litteratum et Johannem hereditariio 
empticio, acquisiticio, impignoraticio et alio quovis iure et titulo 
concernentium cum omnibus et singulis suis usibus (?), utilitatibus. 
fructuos[itatibus] [quovis nominis] vocabulo vocitatis ad ean-
dem directam quartam partém iuridice spectantibus prefato magi-
stro Michaeli litterato et per ipsum suis heredibus ac posteritatibus 
universis ob amorem sincere dilectionis sub expeditoria cautione 
litteris in eisdem expressa in seipsos assumpta iure perpetuo et 
irrevocabiliter dedissent, tradidissent, transtulissent,  
regius itaque et dicti capituli Chasmensis homines in eiusdem 
capituli litteri statutoriis nominati feria tertia, scilicet in testo 
Sanctorum Petri et Pauli apostolorum anno Domini millesimo 
quadringentesimo decimo septimo supradicto ad | 1417 jún. 29.  
facies prescriptarum possessionum Stheffanowcz, Ozeltheleke, 
Czykwena, Bablyak alio nomine Sebnycze, Orchowcz, Zen[thpeter, 
Clenowcz, Bagachyo, Gezthenojwcz, Rawen, Zenthlazlo et 
Mokrycza vocatarum, consequenterque prescripte directe quarte 
partis earundem presentibus vicinis et commetaneis ipsorum 
accedendo, prefatum magistrum Michaelem prothonotarium in 
dominium earundem introduxissent, statuissentque easdem eidem 
cum omnibus earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
iure sibi incumben[ti] perpetuo possidendas. Quarum 
quidem litterarum per utrasque partes modo premisso coram 
nobis exhibitionibus factis continentiisque earundem sane intel-
lectis tam antefatus Stephanus Pose de Zenth Gyewrgh electus 
pro prefatis Ladislao fìlio Hermani de Heresyncz ac domina 
Anna consorte eiusdem actoribus in personis eorundem eisdem, 
memoratus Stephanus filius prelibati nos in premissis 
discussionem et deliberationem ac finalem conclusionem elargiri 
petebant. Cumque nos partes inter predictas in premissis finem 
decisivum et conclusionem effectivam facere voluissemus, mox 
antefatus Emericus filius annotati condam magistri Michaelis 
de dieta Rawen personaliter nostram exurgendo in presentiam 
subiunxit et allega[vit] in prescripto septimo die vigilie 
festi Annunciationis Sancte Marie virginis in dicto anno Domini 
millesimo quadringentesimo octavo sub nomine, voce et titulo 
ipsius capituli Chasmensis emanate et per prefatum Stephanum 
Pose in personis prefatorum actorum exhibite invigorose et múl-
túm suspecte fore viderentur, ex eo videlicet, quia eedem  
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corani iudicibus et arbitris predictis, nisi hic coram nobis exhibite 
fuissent, ignoraret enim, utrum iusto modo et sub recto atque 
vero sigillo ipsius capituli Chasmensis edite extitissent et ob 
hoc ipse de earum(?) litterarum veritate et falsitate edoceri et 
per omnia experiri vellet. Dehinc magister Benedictus de Pe . . . . 
suis regalibus in persona eiusdem domini nostri regis de medio 
aliorum exurgendo litteras easdem suspectas statutorias alphabeto 
intercisas in stilo, forma incausto, pergamine, cera, 
serico, sigillo, sculptura, punctis, circumferentiis, fora-
mine, aliisque omnibus et singulis [pjenitus et per omnia 
falsas ac contra et fabricatas. Ipse vero Stephanus 
Pose in sua ac prelibatorum Ladislai et dom[ine]  
nomine et personis easdem litteras veras, rectas et iusto modo (?) 
emanatas fuisse et hoc per idem capitulum Chasmense, ubi 
littere auditis et perceptis, partibusque eisdem per 
nos in premissis iudicium et iustitiam impertiri postulantibus, 
nobis etiam una cum dictis dominis prelatis, necnon 
prothonotariis et assessoribus diete curie regie in facto premissa-
rum litterarum statutoriarum suspectarum exhi-
bitio earundem contra necnon antefatos Emericum de 
Rawen et dictum dominum nostrum regem aliis 
litteris nostris adiudicatoriis exinde confectis iudicium 
facientes, licet memorati Paulus Mykchecz Anna 
consortis eiusdem hoc et id, quod prescripte portiones possessio-
narie prelibatorum Stephani et Emerici de Rawen eodem modo 

siquidem litterato de Nemes iudicibus 
et arbitris ant, visum fuerit, tamenque primo 
prefatus condam Nicolaus filius Stephani de prefata Steffanowcz 
prout anno Domini millesimo quadringentesimo 
quarto prenotata omnia bona sua mobilia et immo-
[bilia] [Czyr]kwena, Bablyak, Orchowcz, Zenthpeter, 
Ozeltheleke vocatas et alias ubilibet [et] in qui[buscunque] 

habitas prelibatis Stephano litterato et Johanni filiis 
prefati condam Emerici litterati de dieta provincia Iwanych 
tamquam pro vigore huiusmodi donationis et 
fassionis modo premisso introducti huiusmodi 
donationis et statutionis heredes femineos in nullo litterarum 
eisdem denotasse [ad]optioni et donationi prebuisse 
et adhibuisse ac easdem litteras donationales scilicet et fassio-
nales ac exinde statutorias vigoris suarum in dicto 
anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo secundo 
emanatarum confìrmasset, denique antefati Stephanus litteratus et 
Joh[annes] in prescripto anno Domini millesimo 
quadringentesimo decimo septimo ratam et equalem 
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quartam partém prescriptarum possessionum Stheffanowcz 
Czyrkwena, Bablyak alio nomine Sebnycze, Orchowcz, Zenth-
peter, Clenowez, Bogachyo, Gezthenowcz, Rawen, Zenth[lazlo et 
Mokrycza] et suis heredibus masculinis modo preme-
morato in perpetuum dedisset, donasset contulisset et perpetu-
asset, ipseque magister Michael litteratus se in dominium eiusdem 
quarte partis prescriptarum portionum possessicnaria-
rum ordine preallegato introduxisset ac eandem sibi ipsi et 
huiusmodi suis heredibus tantummodo masculinis  
per prefatos Stephanum litteratum filium prelibati magistri 
Michaelis de Rawen et Emericum fratrem eiusdem de eadem 
coram nobis exhibitarum et productarum continentiis  
comperiebantur, ob hocque prescripta iura possessionaria  
eiusdem magistri Michaelis de dieta Rawen et per consequens 
prelibatorum s et domine Anne consorti eiusdem, 
fìlie scilicet prelibati condam magistri Michaelis in nullo concer-
nere, nec eadem iura possessionaria ad eosdem Ladislaum et 
dominam Anna[m] consortem suam ac heredes et proles eorundem 
devolvi et redundari (?), sed eadem iura possessionaria antefati 
condam magistri Michaelis in dictis p[ossessionibus Stheffanowcz, 
Ozeltheleke, Czyrkwenja, Bablyak alio nomine Sebnycze, Orchowc, 
Zenthpeter, Clenowez, Bogachyo, Gezthenyocz, Rawen, Zenth-
lazlo et Mokrycza vocatarum habita et existentia antefatis Ste-
phano et Emerico filiis eiusdem magistri Michaelis, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus sexus masculini duntaxat universis in 
perpetuum relinqui, readiudicare et debere 
nobis ac reverendis et venerabilibus Johanni 
Waradiensis et Thome de Debrenthe Zagrabiensis ecclesiarum 
episcopis, Nicolao Bodo preposito Albensi, secretano, magistro 
Petro de Sary custode eiusdem ecclesie, specialis presentie regie 
maiestatis cancellano et Dominico Beati Nicolai extra 
muros civitatis Albensis ecclesiarum prepositis, item magnifìcis 
Michaele Orzag de G-wth regni Hungarie palatino, Johanni de 
Rozgon thavernicorum, Paulo de Dombo et Gaspar Bodo de 
Gyewrgy agasonum regalium magistris, Pauli filio Bani de 
Alsolyndwa, necnon ie regie maiestatis ac nostro Nicolao 
de Wag palatinali prothonotariis ac Benedicto de Peczel auditore 
causarum regalium, aliisque quam pluribus regni nobilibus et 
assessoribus curie regie nobiscum in iudicio et examine cause 
prenotate pro tribunali consedentibus et diutius super premissis 
tractanti[bus] . . . . premissum iudicium et arbitrium amotato-
rum Pauli Mykchecz de Czyrkwena et Stephani Pose de Zenth 
Gyewrgh, iudicum et arbitrorum prefatorum actorum in hac 
parte emendando, corrumpendo et inwalidando, prescriptum 
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iudicum et arbitrorum pretaetorum Martini de Rawen et Demetrii 
litterati de Ne[mes] . . . . omnia affirmando, approbando et rati-
ficando, dictasque portiones et iura possessionaria prenominati 
condam magistri Michaelis in prescriptis possessionibus Stheffa-
nowcz, Ozeltheleke, Czyrkwena, Bablyak alio nomine Sebnycze, 
Orchowcz, Zenthpeter, Clenowcz, Bogachyo, Gezthenowcz, Rawen, 
Zenthlazlo et [Mokrycza cum] cunctis earundem utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet sepefatis Stephano et Emerico filiis 
prefati magistri Michaelis de Rawen, ipsorumque heredibus et 
posteritatibus tantum modo sexus masculini universis in perpe-
tuum et in sempiternum et irrevocabiliter readiudicando relinqui-
mus et committimus iure ipsis ex premissis denique 
Ladislao de Herysyncz et domine Anne consorti eiusdem, ipso-
rumque heredibus et successoribus universis super ampliori impe-
titione et acquisitione premissarum portionum possessionariarum 
perpetuum silentium et taciturnitatem imponendo auctoritate 
nostra iudiciaria mediante, salvis tarnen iuribus alienis  
presentes eisdem Stephano et Emerico concessimus litteras nostras 
privilegiales sigilli nostri autentici munimine roboratas. Datum 
Bude predicto sexto die termini prenotati, anno Domini mille-
simo quadringentesimo septuagesimo secundo. | 1472 j anuá r . 10. 

Nos itaque ex suscepti nostri regii regiminis officio quoslibet 
casus novivos subditorum nostrorum per remedia oppor-
tuna reformari consuevimus et instantibus et legittimis 
supplicationibus iam fati magistri Nicolai acquiescentes, prescrip-
tas litteras adiudicatorias privilegiales iam fati condam comitis 
Ladislai de Palocz, iudicis curie nostre, una cum ceteris dominis 
prelatis et baronibus nostris necnon superinde prehabitis 
sufficientibus tractatibus ac diligenti et examine, 
sanoque Consilio, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 
parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, 
signeto prefati condam magistri Gregorii, tunc iudicis curie regie 
prothonotarii propria manu destitutas omnem novicum 
defectum earundem supplendo de verbo ad verbum 
sine diminutione et augmento aliquali transcribi et transsummi, 
presentibusque litteris nostris similiter privilegialibus et sigillo 
nostro, quo in iudicatu utimur, inpendenti communitas (!) robo-
rantes et ratificantes eisdem duximus concedendas iuris 
ipsorum ad cautelam communi iustitia requirente. Datum Bude, 
in festo Beati Andree apostoli, anno Domini millesimo quadringen-
tesimo octuagesimo quinto. Lecta per Ellyewelgh. 

Hártyaoklevél, mely oly formában maradt meg, mintha valaki duplán 
összehajtotta s a közepén kitépte volna. Egyébként is ki van némely helyen 
törve. Pecsétje zsinórostul elveszett. 
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XXIY. 

1846. okt. 23. Gyóró. Sopronmegye törvényszéke Mátyás király 
parancsára a királyi kúriára teszi át Ládonyi Marton Pál megyei 
szolgabírón elkövetett széksértésért Sági István megyei esküdt ellen 
indított pert, melyet a megye rendkívüli törvényszéken készült 

tárgyalni. 

Serenissimo principi domino et domino Mathie, Dei gratia 
regi Hungarie, Bohemie etc., domino ipsorum metuendo comes, 
vicecomes et iudices nobilium, necnon electi et iurati nobiles 
comitatus Sopproniensis servitium cum perpetua fidelitate. Litteras 
vestre majestatis nobis directas sumpma cum obedientia et 
fidelitate accepimus in hec verba : 

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., fidelibus 
nostris corniti vel vicecomiti et iudicibus nobilium, necnon electis 
et iuratis nobilibus comitatus Sopproniensis dilectionem et gratiam. 
Exponitur nobis in persona fidelis nostri Stephani de Saagh electi 
et iurati nobilis eiusdem comitatis, quomodo quedam causa inter 
ipsum ab una ac nobilem Paulum Marthon de Ladon iudicem 
nobilium dicti comitatus ab alia partibus pretextu quorumdam 
verborum simplicium prolatione coram vobis mota haberetur, in 
qua vos iudicium facere, exindeque eundem exponentem contra 
dictum Paulum Marthon indebite aggravare niteremini et velitis 
in ipsius exponentis preiudicium et dampnum manifestum. Ideo 
fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus receptis presentibus causam premissam partes inter 
prefatas vestri in presentiam (!), ut dicitur, motam et vertentem, 
statu in eodem, in quo nunc existit, absque omni gravamine 
predictarum partium et sine difficultate aliquali in curiam nostrani 
regiam, nostram scilicet personalem in presentiam ad terminum 
per litteras vestras partibus prefìgendum transmittere debeatis 
discutiendam, secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Bude in festo Beatorum Cosme et Damiani 
martyrum anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo 
sexto. | i486 szept . 27. 

Nos igitur vestre maiestatis mandatis in omnibus obedire 
fìdeliter cupientes, ut tenemur ac mandata vestre maiestatis in 
litteris agnosci, quod expositum fuisset vestre maiestati in persona 
Stephani de Saagh electi et iurati nobilis comitatus Sopproniensis 
eo modo, quod causa inter ipsum ab una ac nobilem Paulum 
Marthon de Ladon iudicem nobilium dicti comitatus ab alia 
partibus pretextu simplicium verborum prolatione coram nobis 
mota haberetur, in qua nos iudicium facere, exindeque eundem 
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exponentem ete. (!) ac causam in eodem statu, in quo nunc existit 
etc., ut tenor litterarum vestrarum continet, terminoque assignato 
vestre in nostris litteris rescriberemus majestati. Super quo vestre 
scribimus maj estati, quomodo Stephanus de Saagh electus et 
iuratus nobilis comitatus Sopproniensis ipsum Paulum Marthon 
de Ladon iudicem nobilium predicti comitatus a nobis et a sede 
nostra iudiciaria ad inquisitionem faciendam postulasset et per-
agendam. Qui tandem Paulus Martbon de Ladon iudex nobilium 
ad nos et ad sedem iudiciariam reversus, coram nobis dictam et 
rescitam inquisitionem exponere curasset et curavit. Tunc Stepha-
nus de Saagh electus et iuratus nobilis protullit (!) contra Paulum 
Marthon de Ladon iudicem nobilium : Tarnen causam meam tu vis 
perdere. Contra ista verba Paulus Marthon de Ladon iudex nobilium 
dixit : Ego neque causam tuam, neque alterius volo perdere, sed 
qualiter secundum presentis diei cursum, a quibus decens fuisset 
et opportunum, fide mediante inquisivi et rescivi, suo modo coram 
comite et iudicibus nobilium propono. Et post hec verba prolata 
comes per se inhibuit ipsum Stephanum de Saagh, ut honeste 
loqueretur et iudicem nobilium Paulum Marthon de Ladon non 
inhonestaret. Sed contra omnem inhibitionem comitis asurgens 
furiose, elevatis manibus sursum pervertendo sic locutus fuit 
contra annotatum iudicem nobilium : Tarnen omne per modum 
velles me subvertere, siposses. De istis igitur increpationibus et in-
honestationibus idem Paulus Marthon iudex nobilium a nobis 
iudicium sibi fieri postulat. Nos tarnen, ut tenemur, singulis iusta 
iudicia tacere, ex tunc misimus universis nobili bus comitatus 
nostri, ut ad sedem nostram venturam ad iudicium faciendum 
per capita sub pena birsagii intrare, ut ipsis partibus iudicium 
faceremus secundum cursum presentis decreti. Et dum in sedem 
iudiciariam devenissemus, tunc Stephanus de Sagh (!) presentavit 
nobis litteras vestre maiestatis, in qua mandatis vestre maiestatis 
obedire volumus et iudicium ipsis partibus non fecimus, certifi-
cando tarnen partes premissas, Stephanum de Saagh et Paulum 
Marthon de Ladon aucturos (!) absque omni gravamine et sine 
dificultate aliquali in predictam curiam vestram regiam, regiam 
scilicet personalem in presentiam ad terminum octavarum Beati 
Michaelis archangeli per litteras nostras ipsis partibus prefigendas 
transmisimus causam ipsarum discutiendam. Datum in Gyoro 
feria secunda proxima post festum Beati Luce ewangeliste, anno 
Domini supradicto.